АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДУЛЬДУРГИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 апреля 2017 г	                                        	           	                 № 9
с. Иля

Об отмене постановления администрации сельского поселения «Иля» от 23.03.2016 № 11 «Об утверждении схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Уставом сельского поселения «Иля» 27.11.2015 г., № 8

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить, а именно признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Иля» «Об утверждении схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», от 23.03.2016,

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения «Иля» по адресу с. Иля ул. Новая дом № 24 Забайкальский край Дульдургинский район

3. Направить настоящее постановление в администрацию муниципального района «Дульдургинский район» для размещения в сети «Интернет»

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Глава сельского поселения  «Иля»                                         Б.А. Гомбоев

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛЯ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДУЛЬДУРГИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.03.2013                                                    		                     № 11
с. Иля

Об утверждении схемы границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

Во исполнение поручения Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 15.02.2013 года № 03/611, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2013 года № 1425, на основании Устава сельского поселения «Иля»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  (прилегающие территории определяются от входа  для посетителей в организацию до входа для посетителей в стационарный торговый объект).
2. Утвердить минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах - 30 метров;
3. Утвердить минимальное значение расстояния от  образовательных организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах - 30 метров;
4. Утвердить минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах - 30 метров;
5. Утвердить минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий в целях установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах - 30 метров;
6. Способ определения вышеуказанных расстояний:
-  определение расстояния с использованием карты или плана населенного пункта с учетом сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей, и т.д., то есть по кратчайшему маршруту движения пешехода от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                          Б.А. Гомбоев

[image: D:\баир\Баир 15.06.11\Регистр МО\В Регистр\постановления 2017\пост 9 от 18.04.2017\СП Иля.jpg]
[bookmark: _GoBack]	[image: D:\баир\Баир 15.06.11\Регистр МО\В Регистр\постановления 2017\пост 9 от 18.04.2017\СП Иля2.jpg]
image1.jpeg
[Ipunoxenue 5

CxeMa rpaHull IPUJIEraroIUX TEPPUTOPHI K HEKOTOPBIM OpraHU3alUsIM U
00BEKTaM TEPPUTOPUI, HA KOTOPBIX HE JIOMyCKaeTCs PO3HUYHAS MTPOAaKa
aJIKOTONILHOH MPOAyKIMH. & &7, Y19

v LLeHTP AL A S

—

q
a OFOCOEAEHHAS
‘9 TECPUTOPUA @I
é OFoCOEAEHNA
- o A
b ?E:{bA‘:(LlIEPCK " TEPPUTOPU A
MYH KT ALMURMCT PALLUY
) \| (or) e, Uaa' !
= .
Q
¢
< |
<
x
o
=
=
v.Hosaga 24
MPUAETAv WA 2
TEPPUTOPHS
YA. HoeA g

MECTo AAG aPoREAEHWA
COBPAHMY MUTUHIOR
(MECTa MAcCcoRoTO
SKOMAEHUS [PAXAAH)

image2.jpeg
[Ipunoxenue 5

Cxema rpaHul] MPUJIETAIOLUX TEPPUTOPUI K HEKOTOPBIM OpraHU3alUsIM U
00BEKTaM TEPPUTOPHIA, Ha KOTOPBIX HE JOIYCKAETCs POZHUYHAS MPOIaxa
aJIKOTOJIbHOM NPONYKIMH. & &7 HAA

MkoY MMchA,q OBM{EOS‘PAEOBRTI:M;HM

LreoAA Y <§

\ a

B &

=

/Lr :

%

<

O60COBNEHHAS =
TEPPUTOPUA L
LV<OA bl ((_
I

o

L i E

T, va.Hoppas 2% F

(TPUAETAOWAA TEPPUTOPH 4

yA. Hoaag

AAMuU HKQTPA&\Q en, Una®

v

TIPUAE TR0 W AG TEPP ToPUs
n. HosaA